

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Reforma da Quadra da Lagoa Seca I				97.850,17	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.266,90	1,28
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	3,00	422,30	1.266,90	1,28
01.02	DEMOLIÇÕES				2.024,42	2,07
01.02.001	Demolição de reboco	m2	64,80	8,63	559,22	0,57
01.02.002	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	50,00	25,36	1.268,00	1,30
01.02.003	Furo em concreto para diâmetros maiores que 40 mm e menores ou iguais a 75 mm. af_05/2015	un	2,00	98,60	197,20	0,20
01.03	REVESTIMENTO				3.345,86	3,42
01.03.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	64,80	6,70	434,16	0,44
01.03.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	64,80	35,00	2.268,00	2,32
01.03.003	Tratamento de fissuras com argamassa de cimento e areia traço 1:3 (Seção até 5 x 5 cm)	m	40,00	15,41	616,40	0,63
01.03.004	Concreto simples usinado fck=25mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	0,05	545,91	27,30	0,03
01.04	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				16.393,75	16,76
01.04.001	Refletor Slim LED 300W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un	8,00	1.843,46	14.747,68	15,07
01.04.002	Remoção de quadro elétrico de embutir ou sobrepor	un	2,00	38,86	77,72	0,08
01.04.003	Quadro de medição bifásica (de 6 a 10 kva) com caixa em noril	un	1,00	559,32	559,32	0,57
01.04.004	Quadro distribuição embutir em chapa de aço, p/até 12 disjuntores, trifásico, c/barramento, padrão DIN (linha branca), exclusive disjuntores	un	1,00	788,47	788,47	0,81
01.04.005	Disjuntor termomagnético bipolar 25 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), corrente 5KA	un	4,00	55,14	220,56	0,23
01.05	PISO				42.082,15	43,00
01.05.001	Piso cimentado, traço 1:3 (cimento e areia), acabamento rústico, espessura 4,0 cm, preparo mecânico da argamassa. af_09/2020	m2	8,00	52,87	422,96	0,43
01.05.002	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4	m³	12,55	1.065,06	13.366,50	13,66
01.05.003	Piso alta resistencia, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização	m2	627,75	45,07	28.292,69	28,91
01.06	PINTURA				23.607,86	24,13
01.06.001	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico	m2	64,80	8,16	528,77	0,54
01.06.002	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m2	237,82	18,36	4.366,38	4,46
01.06.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	387,10	16,47	6.375,54	6,52
01.06.004	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	m2	350,00	27,73	9.705,50	9,92
01.06.005	Pintura de demarcação de quadra poliesportiva com tinta acrílica, e = 5 cm, aplicação manual. af_05/2021	m	154,62	8,45	1.306,54	1,34
01.06.006	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m2	159,27	8,32	1.325,13	1,35

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.07	EQUIPAMENTO ESPORTIVO				3.827,32	3,92
01.07.001	Tabela para basquete em fibra de vidro (1,80x1,20m), fornecimento e instalação	un	2,00	971,17	1.942,34	1,99
01.07.002	Rede para cesta de basquete, seda fio 3mm, medindo:45x45cm, fornecimento e instalação	par	1,00	57,13	57,13	0,06
01.07.003	Rede para trave de futebol de salão (Futsal)	par	1,00	346,20	346,20	0,35
01.07.004	Poste oficial para volei em aço galvanizado d=3", c/esticador e catraca	par	1,00	1.189,44	1.189,44	1,22
01.07.005	Rede para volei profissional, em nylon e com medidor de altura	un	1,00	292,21	292,21	0,30
01.08	DIVERSOS				5.301,91	5,42
01.08.001	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.140,44	2.140,44	2,19
01.08.002	Revisão de estrutura metálica exclusive chumbamento (alambrado, guarda-corpo), exclusive tela	m²	10,00	82,32	823,20	0,84
01.08.003	Fornecimento e colocação de tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2", revestido em pvc, formando quadros de 2,00 x 2,00 m, exceto requadro em tubos ferro galvanizado	m2	13,80	169,44	2.338,27	2,39
Importa o presente orçamento em : (noventa e sete mil, oitocentos e cinquenta reais e dezessete centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	97.850,17